
Popis kůží, použitých k výrobě čalouněného nábytku od firmy  

GALA COLLEZIONE 

 

Kůže MADRAS: 

Druh: uzavřená lícová kůže, s ražbou madras 

Vlastnosti: 

Líc (vrchní vrstva) je vyražena s jasným, jemným, pravidelným vzorem, díky kterému jsou přirozené 

rysy kůže na jejím povrchu méně patrné ve srovnání s hladkými kůžemi. 

- Je obarvený a chráněný impregnačním lakem, který zvyšuje odolnost proti oděru a pomáhá jej 

chránit před vlivy každodenního používání. 

- Jedná se o jednobarevnou kůži, tedy s jednotnou barvou. 

____________________________________________________________________ 

Kůže PEGASO: 

Typ: silná lícová kůže, hovězí kůže, uzavřená, s ražbou pegaso 

Vlastnosti: 

Na obličej (vrchní vrstva) je před povrchovou úpravou (prestampato) vyražen vzor, díky kterému jsou 

přirozené prvky na jeho povrchu jako kousnutí, drobné jizvičky, žilky a strie méně nápadné. Zvýšená 

tloušťka má pozitivní vliv na použitelnost a kvalitu a snižuje náchylnost k mačkání. 

- Je probarvený a chráněný impregnačním lakem, který zvyšuje odolnost proti oděru a vnějším 

vlivům. 

Jedná se o jednobarevnou kůži, tedy s jednotnou barvou nebo dvoubarevnou kůži. 

______________________________________________________________________ 

Kůže FEDERICA: 

Druh: celozrnná hovězí kůže, uzavřená, s ražbou federica 

Vlastnosti: 

- Líc (svrchní vrstva) je jemně reliéfní, díky čemuž je vzor viditelný na povrchu kůže velmi blízko 

přírodní. Jsou na něm proto vidět drobné přírodní prvky, jako jsou jizvy, žilky a pestrá struktura, která 

zdůrazňuje přírodní původ suroviny. 

-Kůže má hladký a měkký omak - je měkká a pružná, takže je méně náchylná k mačkání a skládání 

během používání. 

Barví se jednotónovou (jednotnou) nebo dvoubarevnou barvou (barva je nejednotná, stínovaná), 

dvěma tóny stejné barvy ze stejné palety, zajištěna impregnačním lakem zvyšujícím odolnost proti 

oděru a působením vnějších faktorů a zakončeno impregnací na bázi silikonu. 


